Urabá, Distrito de Turbo y los municipios de San Juan de Urabá, Necoclí y Arboletes, mediante
la implementación de medidas sostenibles orientadas a la reducción del riesgo costero. El
presupuesto oficial estimado para la presente licitación asciende a la suma de diecinueve mil
ochocientos siete millones novecientos seis mil dos pesos m/cte ($19.807.906.002), valor que
incluye administración y utilidad del treinta y uno punto sesenta y dos por ciento (31.62%) sobre
el costo directo, el plan de manejo ambiental por dos mil once millones ciento siete mil
ochocientos diecisiete pesos m/cte ($2.011.107.817), e indexación estimada para el año 2026
del nueve punto cincuenta y dos por ciento (9.52%). El plazo de ejecución del contrato a
suscribir será de seis (6) meses, contados a partir de la firma del acta de inicio.

ARTÍCULO SEGUNDO. Ordenar la suspensión por quince (15) días hábiles del Concurso de

[...]

en el litoral del Golfo de Urabá, Distrito de Turbo y municipios de San Juan de Urabá, Necoclí
y Arboletes, mediante la implementación de medidas sostenibles para la reducción del riesgo
costero”. El presupuesto oficial estimado para la presente licitación asciende a la suma de MIL
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.422.971.267) IVA INCLUIDO, y la indexación
estimada para el año 2026 del NUEVE PUNTO CINCUENTA Y DOS POR CIENTO (9.52%). El
plazo de ejecución del contrato a suscribir será de seis (6) meses, contados a partir de la firma
del acta de inicio.

ARTÍCULO TERCERO. En virtud de la presente suspensión, los plazos del cronograma que no

[...]

página web www.colombiacompra.gov.co. y en la Dirección de Bienes y Seguros, calle 
428 Nº 52-106, oficina 315, piso 3, Edificio Gobernación de Antioquia, en los cuales 
constan las obligaciones de los contratistas. 

6. Que el valor del contrato es la suma de cuatrocientos sesenta y nueve millones 
trescientos siete mil setecientos doce pesos M.L. ($469.307.712) Incluido el IVA y plazo 
de ejecución de doce (12) meses sin superar el 30 de noviembre de 2026. 

A 

7. Que el Comité de Administración de Bienes, el Comité Interno de Contratación de la 
Secretaría de Talento Humano y Servicios Administrativos y el Comité de Orientación y

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la celebración del contrato de arrendamiento 
25CA 173H2806 con el Banco de Occidente cuyo objeto es: "Entregar en arrendamiento al 
Banco de Occidente un espacio ubicado en el Centro Administrativo Departamental" por 
un valor estimado de cuatrocientos sesenta y nueve millones trescientos siete mil 
setecientos doce pesos M.L. ($469.307.712) Incluido el IVA y plazo de ejecución de doce 
(12) meses sin superar el 30 de noviembre de 2026. 

ARTÍCULO TERCERO. Los correspondientes Estudios y Documentos Previos podrán ser 
consultados en el expediente contractual que reposa en la Dirección de Bienes y Seguros

[...]

MEMORY CORP SAS, según el siguiente orden e elegibilidad: 

OFERENTE PUNTAJE ASIGANDO ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
UT GDA, conformado por OSP 911,15 1º 
INTERNACIONAL CALA SAS 
y MEMORY CORP SA 
DATA FILE SA 727 /! 2º 

B 

21. El valor de la propuesta adjudicada asciende a CATORCE MIL 
OCHOCIENTOS CINCO MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($14.805.086.771,00). 

/ 

22. La suscrita ordenadora del gasto, acogiendo la recomendación del comité 
asesor y evaluador, 

RESUELVE E ANTIOQ 
ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el contrato del proceso licitatorio Nº SECOP 11 
25SS173H2405 al proponente, unión temporal UT GDA, conformada por OSP